
№ Уникальный код

1 4035650

2 4909220

№ Уникальный код
Прикладная 

химия/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика/

Физика

Балл

3 3941012 88 86 270

4 4623002 74 76 249

5 3633246 51 72 201

6 3761771 68 72 194

Основание приема

Дети военнослужащих и сотрудников, погибших, 

получивших увечье или заболевание

Дети военнослужащих и сотрудников, погибших, 

получивших увечье или заболевание

54

89 10

78

Русский язык
Инд.

дост.

86 10

О зачислении на 1-й курс

в рамках отдельной квоты

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский

химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» на 2025/26

учебный год и на основании протокола заседания приемной комиссии от 3

августа 2025 года № 9

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам

вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года по программам бакалавриата

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах

отдельной квоты нижеследующих лиц:

04.03.01 Химия

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

№1477ст

Москва

«3» августа 2025 г.



№ Уникальный код Биология

География/Информат

ика/Математика/Хими

я

Балл

1 4248061 55 86 205

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математик

а

Информатика/Информ

ационные 

технологии/Физика

Балл

1 4645250 70 62 217

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математик

а

Информатика/Информ

ационные 

технологии/Физика

Балл

1 4267476 70 54 193

№ Уникальный код

1 3866773

2 3793332

№ Уникальный код
Химическая 

технология/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика/

Физика

Балл

3 3851213 88 74 255

4 3611662 93 76 254

5 4234967 88 88 251

6 4343164 91 82 248

7 3902094 90 78 246

8 3925424 88 70 246

9 4085352 88 82 240

10 4081984 80 64 223

11 4796415 74 64 219

12 4705838 80 46 193

13 3916373 71 46 175

14 4064537 52 70 171

15 3865348 64 46 170

Основание приема

Дети военнослужащих и сотрудников, погибших, 

получивших увечье или заболевание

Дети военнослужащих и сотрудников, погибших, 

получивших увечье или заболевание

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

05.03.06 Экология и природопользование

09.03.02 Информационные системы и технологии

18.03.01 Химическая технология

46 3

60

64 3

58

69 10

81

78 10

70

75

78

75 10

75

Русский язык
Инд.

дост.

83 10

69

Русский язык
Инд.

дост.

75 10

Русский язык
Инд.

дост.

Русский язык
Инд.

дост.

61 3



№ Уникальный код Биохимия/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Биология/Мат

ематика/Физика

Балл

1 4053533 100 76 259

2 3954914 84 74 236

3 3613119 75 74 231

4 3904784 80 72 213

5 4421973 52 76 198

6 4245320 47 68 178

7 4479088 49 48 158

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математик

а

Безопасность 

жизнедеятельности/Ф

изика/Химия

Балл

1 3798649 76 73 219

2 4173567 64 74 202

№ Математика
Информатика/Физика/

Химия
Балл

1 4658480 72 59 191

№ Математика Физика/Химия Балл

1 3578114 74 68 215

2 3960540 52 79 183

27.03.05 Инноватика

20.03.01 Техносферная безопасность

19.03.01 Биотехнология

28.03.03 Наноматериалы

52

Русский язык
Инд.

дост.

73

60

Русский язык
Инд.

дост.

67 3

64

Русский язык
Инд.

дост.

63

61

61

70

8

72 10

83

70

Русский язык
Инд.

дост.


